
第２５４８回例会《ガバナー公式訪問》
2023年10月12日(木)12:30

ロータリーソング 「われらの生業」

来客紹介　　　親睦委員会

国際ロータリー第2710地区
ガバナー 井内 康輝 様
地区幹事 越智 基浩 様
グループ6ガバナー補佐 小林 英生 様
ガバナー補佐幹事 結城 惠司 様

会長時間　　会長　山内　盛利　会員

皆さん、 こんにちは。 
本日はガバナー公式訪問例会です。 
繰り返しになりますが、 井内ガバナー、 越智地区幹事、 小林ガバナー補佐、 結城ガバナー補佐幹事のご来訪に
、 厚く御礼を申し上げます。 

さて、 今日の会長時間では、 特に経験の浅い近年入会者への参考情報として、 
ガバナー公式訪問の目的についてお話をします。 
公式訪問の目的は、 ガバナーご自身が地区内各クラブを直接訪問してその実態を見、 感じ、 
そしてロータリーの重要な問題について意見・情報交換したり、 
クラブ会員のロータリー活動参加への意欲をかきたてたりすることです。 
また、 各クラブが抱える問題に関心を払い、 アドバイスや指導、 援助を行ったりもします。 
これに対して各クラブは、 自クラブの実態をガバナーに的確にお伝えする必要があります。 当広島北RCの現状、 
実態については、 本年度のクラブ運営方針や事業計画等を文書でお伝えしています。 
また先々週の小林ガバナー補佐ご訪問の際のクラブ協議会では、 
平和推進や国際奉仕に関する討議が熱心に行われ、 小林ガバナー補佐のアドバイスもあって、 
その結果が本日のフォーラム議題の一つとなるなど、 当クラブの実態
、 ロータリー活動に対する熱意は井内ガバナーにもしっかりと伝わっていることと存じます。 
本日の井内ガバナーのご講演では、 ロータリーの原点
、 即ちロータリーが目指すものについてのお話を頂ける予定になっています。 
ロータリーの原点をガバナーからしっかり学び、 
また本年度のRI会長テーマやガバナー信条についての理解を深め、 
今後の私達のロータリー活動に活かして行きたいと思いますので、 どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4



井内ガバナーに於かれましては、 これまで56クラブの公式訪問を終えられ、 今後は11月28日まで、 
15クラブの公式訪問が予定されていると伺っています。 
その間には、 公式訪問だけでは無く、 最大イベントである、 地区大会も控えています。 
大変にハードなスケジュールの中、 井内ガバナーに於かれましてはお身体に十分に注意をされまして、 
ご活躍されることを心よりお祈り申し上げます。 
以上を持ちまして、 会長時間の挨拶とさせて頂きます。 
有り難うございました。 

幹事報告　　幹事　下川　信宏　会員

《ご案内》 
■ 本日、 例会終了後は3F天平の間において、 「フォーラム」を開催します。 

《お知らせ》 
■ 次週19 日(木)は『休会』です。 次回例会は26日(木)です。 お間違えのないようお願いいたします。 

《BOX配布物》 
■ ロータリーの友
■ 公式訪問冊子
■ オープンな例会案内

委員会報告

クラブ総務委員会  深川委員長
■ 出席報告
 会員総数 104名
 出席者数 74名、 欠席者数 30名
 来賓 4名
 例会出席者数 78名
 前回(10/5)例会のホーム例会出席率 71.15%

創立55周年実行委員会  荒本実行委員長
■ 創立55周年のロゴが決まりました。 

職業分類会員増強委員会  粟屋会員
■ 11月のオープンな例会のご案内をお配りしています。 10月30日(木)と併せて募集をしていますので、 
よろしくお願いします。 

会報広報委員会  佐々木会員
■ 10月ロータリーの友誌の紹介
。 横書きP39に6月に広島城南RCと共同で行った【ウクライナ支援交流会】の記事が掲載されています。 是非、 
ご覧ください。 

会報広報委員会  高井委員長
■ 11月3・4日に行われる『ひろしま川祭りRiverDo!2023』に協賛し、 
広島北RCの活動を紹介するブースを出展します。 ご案内をお送りしますので、 是非、 ご参加ください。 

米山奨学委員会  秋山委員長

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



■ 先週10月5日の例会で行いました《100万$の食事》ですが、 
108,780円を米山記念奨学会へ寄付することが出来ました。 ご協力いただき、 ありがとうございました。 

同好会報告

野球同好会  松野会員
■ 10月15日(日)に広京会を開催します。 今年は広島で行います。 本日、 全体練習を行いますので、 
野球同好会の皆様はお集まりください。 

ニコニコの時間　　ニコニコ委員会

【来客出宝】 
井内ガバナーより  
小林ガバナー補佐より  

【会員出宝】 (抜粋)
山内会員・荒本会員・下川会員・池久保会員・平井会員より  
井内康輝ガバナー、 越智基浩随行幹事、 小林英生ガバナー補佐、 結城恵司ガバナー補佐幹事、 
本日はご多忙の中、 当クラブにお越し頂き、 誠に有り難うございます。 心より御礼申し上げます。 
例会での卓話ではロータリーについてしっかり勉強させて頂きます。 
また例会終了後のフォーラムもどうぞ宜しくお願いいたします。 
岡部会員より  (大枚)
カルビッシュ広島千田店、 本日17時オープンいたします。 来週からはランチ営業も開始します。 
たくさんのお祝いや励ましのお言葉をいただき、 ありがとうございます。 

卓話時間

国際ロータリー第2710地区
ガバナー 井内康輝 様

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4

http://www.tcpdf.org

